

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria orasului Cimislia, r-ul Cimislia

Obiect: Lucrari de asfaltare drumului pe strada Gagarin din or. Cimislia

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 15.1.3

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>Capitolul 1. Lucrari de reparatie drumului</b>						
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2			<b>5 245,256</b> 467,306
1.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,150	433,6647	498,714
1.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,500	433,6647	2 385,156
1.3	4100126202818	Apă	m3	2,500	13,7590	34,397
1.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	83,7466	467,306
1.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,300	295,6805	88,704
1.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,071	344,9605	24,492
1.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	492,8008	1 054,594
1.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	492,8008	405,082
1.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	739,2011	286,810
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,0065 t/m2	t			<b>13 492,885</b> 0,000
2.1	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 812,8196	13 197,204
2.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	985,6015	295,680
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			<b>297,596</b> 5,025
3.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 971,2030	277,940
3.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	49,2801	0,148
3.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	4,9280	0,079
3.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	83,7466	5,025
3.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	492,8008	3,893
3.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	492,8008	3,893
3.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	837,7613	6,618
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 6 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 6 см) K=0,6	m2			<b>39,190</b> 1,591
4.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,076	433,6647	32,785
4.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,004	13,7590	0,058
4.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,019	83,7466	1,591
4.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,002	739,2011	1,552
4.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,001	295,6805	0,177
4.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,007	443,5207	2,927
4.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,000	492,8008	0,099
<b>TOTAL Capitolul 1. Lucrari de reparatie drumului</b>						<b>316 171,582</b>

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi  
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimislia, r-ul  
Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: orasul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Lucrari de asfaltare drumului pe strada Gagarin din or. Cimisia

## Deviz local Nr. 15.1.3

Intocmit in preturi curente 2024-07-18

Valoarea de deviz 504 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>Capitolul 1. Lucrari de reparatie drumului</b>						
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	8,500	5 245,2555 467,3058	44 584,672 3 972,099
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,0065 t/m2	t	0,553	13 492,8847 0,0000	7 461,565 0,000
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	850,000	297,5957 5,0248	252 956,323 4 271,075
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 6 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 6 см) K=0,6	m2	285,000	39,1895 1,5912	11 169,021 453,488
<b>TOTAL Capitolul 1. Lucrari de reparatie drumului</b>						<b>316 171,582</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>8 696,662</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>103,845</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,000</b>

Total		316 171,582
Asigurari sociale	24,000%	2 087,199
Total		318 258,780
Cheltuieli de transport	10,000%	27 790,490
Total		346 049,271
Cheltuieli de regie	14,500%	50 177,144
Total		396 226,415
Beneficiu de deviz	6,000%	23 773,585

<b>Total General fara TVA</b>	<b>420 000,000</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>84 000,000</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>504 000,000</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>8 696,662</b>

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi  
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: orasul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Lucrari de asfaltare drumului pe strada Gagarin din or. Cimisia

## Devizul local de resurse Nr. 15.1.3

Intocmit in preturi curente 2024-07-18

Valoarea de deviz 504 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	47,430	83,7466	3 972,099
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	51,000	83,7466	4 271,075
3	9310060019930	Muncitor	h-om	5,415	83,7466	453,488
<b>Total manopera</b>						<b>8 696,662</b>
<b>Materiale</b>						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	119,850	1 971,2030	236 248,682
2	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	21,546	433,6647	9 343,739
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	46,750	433,6647	20 273,823
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	9,775	433,6647	4 239,072
5	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,550	49,2801	125,664
6	23203226000401	Bitum	t	0,570	12 812,8196	7 298,054
7	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,600	4,9280	67,021
8	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,197	13,7590	16,470
9	4100126202818	Apă	m3	21,250	13,7590	292,379
<b>Total materiale</b>						<b>277 904,904</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,166	985,6015	163,511
2	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,298	739,2011	2 437,885
3	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,599	739,2011	442,412
4	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	6,987	492,8008	3 443,199
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,962	492,8008	12 301,292
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,715	492,8008	3 309,157
7	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,881	443,5207	834,262
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,715	837,7613	5 625,567
9	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,604	344,9605	208,184
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,171	295,6805	50,561
11	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,550	295,6805	753,985
<b>Total utilaje</b>						<b>29 570,017</b>
<b>Total</b>						<b>316 171,582</b>
Asigurari sociale				24,000%		2 087,199
<b>Total</b>						<b>318 258,780</b>
Cheltuieli de transport				10,000%		27 790,490
<b>Total</b>						<b>346 049,271</b>
Cheltuieli de regie				14,500%		50 177,144
<b>Total</b>						<b>396 226,415</b>
Beneficiu de deviz				6,000%		23 773,585
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>420 000,000</b>
<b>Total</b>						<b>420 000,000</b>

TVA	20%	84 000,000
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>504 000,000</b>

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi  
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;